1

UBND HUYỆN CẦN GIUỘC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 855/PGDĐT-GDTH

V/v Thực hiện kế hoạch thời gian năm học

2019-2020 cấp Tiểu học

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Giuộc, ngày 02 tháng 8 năm 2019

   Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường TH&THCS;

- Hiệu trưởng các trường TH.

Căn cứ Quyết định số 2738/QĐ-UBND ngày 30/7/2019 của UBND tỉnh

Long An về việc ban hành kế hoạch thời gian năm học 2019-2020 của giáo dục mầm

non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Long An;

Thực hiện Công văn số 1942/SGDĐT-GDMN-GDTH ngày 01/8/2019 về

Hướng dẫn thực hiện kế hoạch thời gian năm học 2019 – 2020 cấp Tiểu học;

Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai đến các trường trực thuộc việc thực hiện

kế hoạch thời gian năm học 2019-2020 cấp Tiểu học, cụ thể như sau:

1. Kế hoạch thời gian năm học

S

TT
Nội dung công việc Thời gian

1 Ngày tựu trường 19/8/2019

2 Ngày thực hiện chương trình tuần 1  26/8/2019

3 Ngày khai giảng năm học 05/9/2019

4 Ngày kết thúc học kỳ I 27/12/2019

5 Nghỉ giữa 2 học kỳ  30/12/2019

6 Ngày thực hiện chương trình học kỳ II 02/01/2020

7
Nghỉ Tết Kỷ Hợi

10 ngày, từ ngày 20/01/2020 đến hết ngày

29/01/2020 (từ 26/12 âm lịch đến ngày

mùng 05/01 âm lịch).

8 Ngày hoàn thành chương trình học kỳ II 08/5/2020

9 Tuần lễ dự phòng 11/5/2020 – 15/5/2020

10 Xét hoàn thành chương trình tiểu học cho học

sinh lớp 5, bàn giao chất lượng các khối lớp
trước 31/5/2020

11 Ngày kết thúc năm học  23/5/2020

Lưu ý:Các ngày nghỉ trong năm gồm:

- Nghỉ Tết cổ truyền (Canh Tý): 10 ngày, từ ngày 20/01/2020 đến hết ngày

29/01/2020 (mùng 05/01/Âm lịch).

- Nghỉ khác: 6 ngày (Lễ Quốc Khánh 02/9/2019, Ngày Nhà giáo 20/11/2019,

Tết Dương lịch 01/01/2020, Giỗ Tổ Hùng Vương 02/4/2020, Ngày giải phóng miền

nam thống nhất đất nước 30/4/2020, Ngày Quốc tế Lao động 01/5/2020).

- Nghỉ bù (nếu có) sẽ có hướng dẫn cụ thể.

 2

2. Thời gian nghỉ hè thay cho nghỉ phép năm của giáo viên là 2 tháng, có thể

được bố trí xen kẽ vào thời gian khác trong năm để phù hợp với đặc điểm cụ thể và kế

hoạch thời gian năm học của địa phương.

   3. Tổ chức thực hiện

 Căn cứ công văn thực hiện thời gian năm học của Phòng GD&ĐT, Hiệu

trưởng các trường có trách nhiệm triển khai, thực hiện và báo cáo về Phòng GD&ĐT

tình hình thực hiện biên chế năm học 2019-2020 cấp tiểu học như sau:

- Báo cáo tình hình chuẩn bị năm học, kế hoạch khai giảng và tình hình tổ

chức khai giảng, kế hoạch thời gian năm học 2019-2020 trước ngày 20/8/2019.

- Báo cáo sơ kết học kỳ I trước ngày 03/01/2020.

- Báo cáo tổng kết năm học 2019-2020, báo cáo kết quả thực hiện các tiêu chí

thi đua và đề nghị xét khen thưởng năm học 2019-2020 trước ngày 29/5/2020.

  Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường TH&THCS, TH

nghiên cứu, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, các PTP;

- Lưu: VT, GDTH./.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Chánh Thà

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-02T14:54:44+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtcangiuoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-02T14:54:59+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtcangiuoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!